Протокол
заседания
Общественного совета Жаркаинского района

г. Державинск                                                                от 27 сентября 2023 года
Присутствовали:
	1
	Смагулова Г.В.
	7
	Рахимбекова М.К.

	2
	Альжанов А. К.
	8
	Сарсенов Б.П.

	3
	Карин Ш.А.
	9
	Сомтемирова Г.К.

	4
	Кумарова С.С.
	10
	Утесинов Н.Н.

	5
	Егизбаев Г.Ж.
	11
	Халибек С.

	6
	Ордабаев Т.О.
	12
	Яременюк И.Н

Приглашенные:
Заместитель акима района;
Главный специалист отдела государственно-правовой работы ГУ «Аппарат акима Жаркаинского района»;
Председатель районной территориальной избирательной комиссии;
Средства массовой информации.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О внесении изменений в постановление акимата Жаркаинского района от 30 апреля 2021 года № А-4/219 «Об определении мест для размещения агитационных печатных материалов и предоставлении кандидатам помещений для встреч с избирателями»;

2. «О внесении изменения в решение акима Жаркаинского района от 26 апреля 2021 года № 3 «Об образовании избирательных участков»;

Информирует: Гуменная Оксана Анатольевна – главный специалист  отдела государственно-правовой работы ГУ «Аппарат акима Жаркаинского района».
Заседание Общественного совета Жаркаинского района открыла и вела председатель Общественного совета Смагулова Г.В.
ВЫСТУПИЛИ:
Гуменная Оксана Анатольевна – главный специалист отдела государственно-правовой работы ГУ «Аппарат акима Жаркаинского района».

По завершении всех информаций состоялся обмен мнениями членов Общественного совета и заданы вопросы, даны исчерпывающие ответы.
    По окончании заседания Общественный совет Жаркаинского района РЕКОМЕНДОВАЛ:
Дать положительные рекомендации по проектам решения, рассмотренных на заседании Общественного совета:
1. «О внесении изменений в постановление акимата Жаркаинского района от 30 апреля 2021 года № А-4/219 «Об определении мест для размещения агитационных печатных материалов и предоставлении кандидатам помещений для встреч с избирателями»;
2. «О внесении изменения в решение акима Жаркаинского района от 26 апреля 2021 года № 3 «Об образовании избирательных участков».
Председатель
Общественного совета

Жаркаинского района                                         Г. Смагулова
Секретарь

Общественного совета

Жаркаинского района                                         А. Беркумбаева